CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 	/ 2023

Indica ao Prefeito Municipal que seja

intensificada a fiscalização de trânsito nas áreas

centrais da cidade.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.rn° Senhor

Prefeito Municipal, junto à secretaria competente, que seja intensificada a

fiscalização de trânsito nas áreas centrais da cidade.

Justificativa

Em visita recente, conforme solicitado por moradores do entorno, foi relatada a

necessidade de intensificação na fiscalização do trânsito. Segundo eles, os

motoristas não respeitam a sinalização de faixa e guia rebaixada, estacionando

em frente as vagas de garagem, fazendo com que os moradores fiquem com

suas garagens bloqueadas, impedidos assim de efetuar a retirada e guarda de

seus próprios veículos.

Sendo assim, gostaríamos da atenção do departamento competente, para que

seja feita uma fiscalização mais intensa não apenas nas áreas centrais, mas em

toda a cidade, trazendo ainda mais segurança e conforto para os habitantes.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo atendimento a

presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de elevada estima e

consideração.

Sala das Sessões, em 26 de janeiro de 2023.

Sérgio e(é réixeira (Prof.Sérgio

Vereador

PROT-CMI 265/2023
26/01/2023 - 12:05
IND 62/2023

	Page 1